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Lotte Riisholt fra Holbæk  

fejrer 50-års jubilæum i 2025  

med ”Den Gamle Jukebox” 
 

 

I 2025 er det 50 år siden Lotte Riisholt første gang optrådte offentligt på scenen. 
Det skal fejres. Første gang blev i en af den tids store talentkonkurrencer 
”Ekstrabladets Pladechance”, hvor Lotte deltog i 1975 og igen året efter, hvor 
indspilningschef Per Sørensen fra EMI sad som publikum og på stedet gav Lotte 
en pladekontrakt. Herefter gik det stærkt. Flere singler og et album ”Lotte”, samt 
en førsteplads på Dansktoppen i 1977. Men DR lukkede Dansktoppen ned og 
Lotte blev ikke i den omgang den nye Birthe Kjær eller Dorthe Kollo, men fortsatte 
i stedet som sangerinde i en række af datidens populære danseorkestre. 

I 1993 genoptog Danmarks Radio Dansktoppen, så kunstnerne inden for den 
folkelige og meget populære musik igen fik et udstillingsvindue. Lotte Riisholt blev 
hurtigt en af de dominerende kunstnere med mange flotte placeringer både i DR 
og på de mange hitlister på lokalradioer i hele landet. Senere kunne man på TV 
ofte også se Lotte Riisholt på TV Charlie og DK4.  Det er blevet til mange singler og 
albums med både egne tekster senest albums i serien ”Fra den gamle Jukebox”, 
hvor Lotte fortolker datidens danske og internationale hit, som var at finde i de 
populære jukeboxe.  

Som synligt bevis på Lotte Riisholts kvaliteter, modtog hun i 2018 Dansktopprisen 
som ”Bedste kvindelige Dansktopkunstner”. 

Lotte har igennem 50 år sat sit aftryk på populærmusikken på mange spille-
/dansesteder landet over – både som solist og som medlem af diverse orkestre, 
bl.a. det populære Holbækorkester, LOVEBIRDS, som spillede til bal på de kendte 
dansesteder. 

I dag er Lotte Riisholt en af Danmarks bedste sangerinder indenfor populær-
musikken med et bredt repertoire – dansk og internationalt. Lotte har travlt med 
både live optrædener og indspilninger af nye albums. Og her i Lottes jubilæumsår 
udkommer det 5. album i serien ”Fra den gamle Jukebox”.  

Med striben af jukebox albums er der masser af kendte hits at tage af når Lotte 
optræder. Når Lotte står på scenen er der fest og farver med sange man kan synge 
med på og danse til. Med sangene ”Fra den gamle Jukebox” føres man tilbage til 
tiden da det var populært at gå ud at danse på de mange spillesteder rundt 
omkring i landet, og da jukeboxe var fast inventar på alle kroer og bodegaer. Det 
er et festfyrværkeri af sange så man slet ikke kan sidde stille.  

 



Lotte Riisholt kan bookes som solist, som duo/trio eller med orkester. 

Albummet kan fysisk købes hos Lotte selv eller på Gucca.dk  

Det kan også streames eller downloades på diverse platforme.  

 

For yderligere oplysninger: www.lotte-riisholt.dk eller mobil 21 82 01 16 

 

http://www.lotte-riisholt.dk/

